
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KAMS1+PQVPORKJ+IMHUWCQ

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Segunda-feira • 15 de Abril de 2019 • Ano VII • Nº 1496

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
 
• Portaria N° 64/2019 ao 80/2019 da Prefeitura Municipal de São 

Benedito 
• Republicação da Convocação STDS 02/2019 



 

PORTARIA N° 064/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). ANTONIA OSMARINA AMARILO DE SOUSA, inscrito (a) no 
CPF sob o n.º 698.773353-87, RG N.º 51302582 SSP/CE, para exercer o cargo de 
COORDENADOR DE MEIO AMBIENTE, do(a) DA SECRETARIA DE TURISMO E DO MEIO 
AMBIENTE do Município de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  05 de Abril de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KAMS1+PQVPORKJ+IMHUWCQ

Segunda-feira
15 de Abril de 2019
2 - Ano VII - Nº 1496

Portarias



 

 

PORTARIA N° 065/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). ANTONIO LEANDRO RODRIGUES DA PENHA, inscrito (a) no 
CPF sob o n.º 042.254.123-00, RG N.º 2007028038531 SSP/CE, para exercer o cargo de 
SUPERVISOR DO NUCLEO DE APOIO A PRODUÇÃO COMERCIALIZAÇÃO E ABASTECIMENTO 
do(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO do Município de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 05 de Abril  de  2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KAMS1+PQVPORKJ+IMHUWCQ

Segunda-feira
15 de Abril de 2019

3 - Ano VII - Nº 1496



 

PORTARIA N° 066/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a) JONANTHAS WINDSON ALEXANDRINO DE SOUSA, inscrito 
(a) no CPF sob o n.º 604.867.863-07, RG N.º 2001099108690 SSP/CE, para exercer o cargo de 
Supervisor do Núcleo de Estudo de Impacto Ambiental , do(a) SECRETARIA DE TURISMO  E 
DO MEIO AMBIENTE do Município de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  05 de ABRIL  de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KAMS1+PQVPORKJ+IMHUWCQ

Segunda-feira
15 de Abril de 2019
4 - Ano VII - Nº 1496



 

PORTARIA N° 067/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). LEONARDO SILVA ALEXANDRINO, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º125.682.886-63, RG N.º 18894460 SSP/MG, para exercer o cargo de, Supervisor do Núcleo 
de Licenciamento e Fiscalização Ambiental do(a) SECRETARIA DE TURISMO E DO MEIO 
AMBIENTE   do Município de São Benedito - CE.  

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  05 de Abril  de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KAMS1+PQVPORKJ+IMHUWCQ

Segunda-feira
15 de Abril de 2019

5 - Ano VII - Nº 1496



 

 

PORTARIA N° 068/2019 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 

uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de Setembro  
de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). ABRAHAO RODRIGUES DE LIMA, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 501.522.703-53, RG N.º 98028179448 SSP/CE, para exercer o cargo de Supervisor do 
Núcleo de Gestão e Saneamento Ambiental do(a) SECRETARIA DE TURISMO E DO MEIO 
AMBIENTE do Município de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 05 DE Abril  DE 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KAMS1+PQVPORKJ+IMHUWCQ

Segunda-feira
15 de Abril de 2019
6 - Ano VII - Nº 1496



 

PORTARIA N° 069/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). JOSÉ MARIA ALVES DA SILVA , inscrito (a) no CPF sob o n.º 
818.845.087-15, RG N.º 2002028081240 SSP/CE, para exercer o cargo de Coordenador de 
Desenvolvimento Agroindustrial , do(a) SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO do 
Município de São Benedito – CE 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 05 de Abril  de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KAMS1+PQVPORKJ+IMHUWCQ

Segunda-feira
15 de Abril de 2019

7 - Ano VII - Nº 1496



 

PORTARIA N° 070/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). RAIMUNDO GERLANO DA SILVA, inscrito (a) no CPF sob o 
nº 015.326.023-83, RG N.º 2001028105132 SSP/CE, para exercer o cargo de ASSISTENTE 
TÉCNICO, do(a) SECRETARIA DE CULTURA  E ESPORTE    do Município de São Benedito - CE.  

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  05 de Abril de 2019. 

 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KAMS1+PQVPORKJ+IMHUWCQ

Segunda-feira
15 de Abril de 2019
8 - Ano VII - Nº 1496



 

PORTARIA N° 071/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1071/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º.Nomear o(a) Sr(a). FRANCISCO OTACILIO DE LIMA , inscrito (a) no CPF sob o n.º 
441.772.403-20, RG N.º 184948189 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADOR DE 
DESENVOLVIMENTO DA CULTURA do(a) SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTE   do Município 
de São Benedito - CE.  

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  05 de Abril  de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KAMS1+PQVPORKJ+IMHUWCQ

Segunda-feira
15 de Abril de 2019

9 - Ano VII - Nº 1496



 

PORTARIA N° 072/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). MAURO MARTINS MOTA, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º168.696.723-34, RG N.º 2002028112960 SSP/CE, para exercer o cargo de Coordenador de 
Desenvolvimento do Esporte , do (a) SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTE do Município de 
São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 05 de  Abril de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KAMS1+PQVPORKJ+IMHUWCQ

Segunda-feira
15 de Abril de 2019
10 - Ano VII - Nº 1496



 

PORTARIA N° 073/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). VANDERLANDIA MIGUEL DE SOUSA, inscrito (a) no CPF sob 
o n.º 024.182.097-92, RG N.º 09652106-7 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISOR DE 
NUCLEO DE APOIO A EVENTOS, PROGRAMAS E PROJETOS TURISTICOS, do(a) SECRETARIA DE 
TURISMO E DO MEIO AMBIENTE   do Município de São Benedito - CE.  

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  05 de Abril de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KAMS1+PQVPORKJ+IMHUWCQ

Segunda-feira
15 de Abril de 2019

11 - Ano VII - Nº 1496



 

PORTARIA N° 074/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). ANTONIO HENRIQUE ALVES LIMA, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 615.428.673-20, RG N.º 20086393256 SSP/CE, para exercer o cargo de ASSISTENTE 
TÉCNICO, do(a) GABINETE DO PREFEITO do Município de São Benedito- CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  05 de Abril de 2019. 

. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KAMS1+PQVPORKJ+IMHUWCQ

Segunda-feira
15 de Abril de 2019
12 - Ano VII - Nº 1496



 

PORTARIA N° 075/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). ANTONIO COELHO DE PAULA NETO, inscrito (a) no CPF sob 
o n.º 063.659.213-81, RG N.º 2005028065567 SSP/CE, para exercer o cargo de ASSISTENTE 
TÉCNICO, do(a) GABINETE DO PREFEITO do Município de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  05 de Abril de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KAMS1+PQVPORKJ+IMHUWCQ

Segunda-feira
15 de Abril de 2019

13 - Ano VII - Nº 1496



 

 

PORTARIA N° 076/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a).PAULO HENRIQUE ARAUJO, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
085.691.093-77, RG N.º 20161160039 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISOR DO 
NUCLEO DE APOIO A AGENTES RURAIS do(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO 
do Município de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 05 de Abril  de  2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KAMS1+PQVPORKJ+IMHUWCQ

Segunda-feira
15 de Abril de 2019
14 - Ano VII - Nº 1496



 

PORTARIA N° 077/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 DE 21 de 
Setembro DE 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a).GEANE APARECIDA GUIMARAES , inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 036.020.393-07, RG N.º 200502807744-1 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISOR DE 
REGISTRO DO HOSPITAL (a) SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  05 de Abril de 2019. 

 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KAMS1+PQVPORKJ+IMHUWCQ

Segunda-feira
15 de Abril de 2019

15 - Ano VII - Nº 1496



 

PORTARIA N° 078/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o (a) Sr(a). KARINE DE MEDEIROS LIMA, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º052.379.593-93, RG N.º 2006028122747 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISORA DA 
CÉLULA DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA, do(a) SECRETARIA DE TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de São Benedito- CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  05 de ABRIL  de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KAMS1+PQVPORKJ+IMHUWCQ

Segunda-feira
15 de Abril de 2019
16 - Ano VII - Nº 1496



 

PORTARIA N° 079/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2019 21 de Setembro 
de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). MYSMA ELAINE RIBEIRO CORREIA  , inscrito (a) no CPF sob 
o n.º 006.748.613-45, RG N.º 2002028110843 SSP/CE, para exercer o cargo de Supervisor 
de Núcleo de Tributação e Arrecadação, do(a) SECRETARIA DE FINANÇAS  
ADMINISTRAÇÃO do Município de São Benedito- CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  05 de Abril de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KAMS1+PQVPORKJ+IMHUWCQ

Segunda-feira
15 de Abril de 2019

17 - Ano VII - Nº 1496



 

PORTARIA N° 080/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a).SOCORRO MAYSE DAMASCENO SOUZA, inscrito (a) no CPF 
sob o n.º 035.182.713-77, RG N.º 2000028228112 SSP/CE, para exercer o cargo de 
COORDENADORA DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO, do(a) SECRETARIA DE FINANÇAS E 
ADMINISTRAÇÃO do Município de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  05 de Abril  de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KAMS1+PQVPORKJ+IMHUWCQ

Segunda-feira
15 de Abril de 2019
18 - Ano VII - Nº 1496



 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

PROCESSO SELETIVO CUIDADOR SOCIAL 
EDITAL Nº 02/2019 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS 

CARGO: EDUCADOR SOCIAL 

 
INSCRIÇÃO NOME  

01 BRUNA ALINE CUNHA DE ARAUJO 
SILVA

APOIO À GESTÃO DO SUAS 

110 SUZANA CATARINA GONÇALVES 
DE MELO 

APOIO À GESTÃO DO SUAS 

63 LIVIA MARA ALVES DE SOUSA APOIO À GESTÃO DO SUAS 
13 ELIANE LOPES DE ANDRADE APOIO À GESTÃO DO SUAS 
24 DAYANE CRISTINA MOURÃO 

MELO DE SÁ 
APOIO À GESTÃO DO SUAS 

102 LUIS AUGUSTO MARQUES SOUSA APOIO À GESTÃO DO SUAS 
101 AMANDA LIMA DE SOUSA APOIO À GESTÃO DO SUAS 
141 BRUNA CARVALHO PINTO APOIO À GESTÃO DO SUAS 
86 MARIA VIVIANE DE SOUSA SILVA APOIO À GESTÃO DO SUAS 
43 LEILANE VERAS BRITO APOIO À GESTÃO DO SUAS 
66 KEILA HELENA BAROOS FARIAS APOIO À GESTÃO DO SUAS 
91 ANTONIA LURDIANE DE OLIVEIRA APOIO À GESTÃO DO SUAS 
32 JOELMA ARAÚJO ALVES APOIO À GESTÃO DO SUAS 

100 JORGE LUIS ROQUE DAMASCENO APOIO À GESTÃO DO SUAS 
44 HORTÊNCIA NEVES LOPES APOIO À GESTÃO DO SUAS 
82 MAÍZA MARIA MENDES 

RODRIGUES 
APOIO À GESTÃO DO SUAS 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KAMS1+PQVPORKJ+IMHUWCQ

Segunda-feira
15 de Abril de 2019

19 - Ano VII - Nº 1496

Editais



 

 

 

 

SUPERVISOR TECNICO 

INSCRIÇÃO NOME
28 CARLOS HENRIQUE FELIPE MELO 

106 DEBORAH RIBEIRO DALTRO 
58 EDNA SOMÁRIA ALVES RIBEIRO 
88 IDELYZE MARIA OLIVEIRA PAIVA DE ASSIS 
59 JOICIANA  ALVES DE MESQUITA 

133 LUCIANE SALMITO FILIZOLA 
134 MARA NATÁLIA MELO SILVA 
57 MARLUCE RODRIGUES DA COSTA ANDRADE 

132 MARY RUTH AZEVEDO SANTIAGO 
17 NATALIA VIEIRA MONTEIRO 
56 RAFAELY DE SOUSA LIMA OLIEVIRA 
60 REJANE OLIVEIRA SOARES 
22 RINA PAULA LOPES DE MEDEIROS 

AUXILIAR DE EDUCADOR SOCIAL 

INSCRIÇÃO NOME
108 ANA PAULA ALVES DE MORAES 
35 ANTONIA DE MARIA ALVES DE MORAES ARAUJO 
85 ANTONIA FERREIRA JORGE 
03 AURILENE DAMASCENO LIMA 

123 EDIPO ALVES DE OLIVEIRA 
113 FERNANDA GOMES SILVA 
120 FRANCISCO ORLANDO DAMASCENO 
36 GISELE MARQUES DE ARAUJO 

122 LEANDRO RODRIGUES DA SILVA 
45 LUIS GONZAGA LIMA 

103 LUIZA CRISTIANE DA ROCHA SILVA 
130 MANUELLE SALMITO FILIZOLA RODRIGUES 
94 MARIA ELIETE LOPES DE MEDEIROS 

143 MARIA LENIR DA SILVA 
111 NATÁLIA SOUSA DE OLIVEIRA 
05 VILANY MARIA DA SILVA 

 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KAMS1+PQVPORKJ+IMHUWCQ

Segunda-feira
15 de Abril de 2019
20 - Ano VII - Nº 1496



 

 

 

 

 
Os convocados deverão comparecer a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, no 
endereço: Rua Abdoral Rodrigues nº 1.000, Centro de São Benedito/CE, até o dia 16 de abril 
de 2019 (terça-feira), com os seguintes documentos reproduzidos por cópias autenticadas em 
Cartório:  
 

01. Carteira de Identidade; 
02. Cadastro de Pessoa Física (CPF); 
03. Título de Eleitor; 
04. Comprovante de ter votado na última eleição; 
05. Comprovante de quitação com o serviço militar (sexo masculino); 
06. Prova de Escolaridade exigida para o Cargo – Diploma legalmente reconhecido pelo 

MEC; 
07. Curso específico para o cargo; 
08. Registro profissional do órgão competente; 
09. Comprovante de endereço; 
10. Duas fotografias coloridas 3x4; 
11. Atestado de Antecedentes Criminais; 
12. Atestado de Sanidade Física e Mental, que comprovará a aptidão necessária para o 

exercício do cargo; 
13. Certidão de Casamento (se casado for), ou com as respectivas averbações (se separado 

judicialmente ou divorciado); 
14.  Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos de idade; 
15. Exames Médicos e Laboratoriais (eletrocardiograma, Raio X do Tórax e Hemograma 

Completo);  
16. Declaração de Bens 
17. Número do PIS/PASEP 
18. Número da Conta e Agência do Banco Bradesco. 

 
 
 
São Benedito-CE, em 15 de abril de 2019. 
 
 

 
GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA  

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

IEDA MARIA NOBRE DE CASTRO 
SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KAMS1+PQVPORKJ+IMHUWCQ

Segunda-feira
15 de Abril de 2019

21 - Ano VII - Nº 1496


		2019-04-15T17:18:04+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




